
 
Originale 

 
 

 COMUNE DI PIEDIMULERA 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 

N. 7 Reg. Delib. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE AI SENSI DEL D .LGS 
N. 150/2009.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di gennaio alle ore dieci e minuti zero, 
convocata con appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale nella solita sala del Municipio 
e fatto l’appello nominale risultano:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. LANA ALESSANDRO - Sindaco  Sì 

2. ADAMI FERNANDO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOIA GIAN MAURO - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Risultano assenti giustificati i Signori: suindicati. 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda. 
 
Il Sig. LANA ALESSANDRO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e constata 

la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, invitando la Giunta Comunale a deliberare in 
merito all’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
VISTO L’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 “ Attuazione della legge 4 marzo 
2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” in cui si precisa che “al fine di assicurare la qualità, 
comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance le 
amministrazioni pubbliche (...) redigono annualmente (...) entro il 31 gennaio un documento 
programmatico triennale, denominato piano della performance da adottare in coerenza con i 
contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli 
obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle 
risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell’amministrazione, 
nonché gli obiettivi assegnati ai personale dirigenziale ed i relativi indicatori” ; 
  
 
RILEVATO   che questo Comune ha popolazione inferiore ai 5.000 abitanti per cui non è tenuto 
all’approvazione del PEG; 
  
 
RICHIAMATO  il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ; 
   
VISTO l’allegato schema di PIANO della PERFORMANCE  proposto dal Segretario Comunale;  
  
RITENUTO provvedere alla approvazione del predetto documento ;   
  
VISTO  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  
  
VISTO il parere  favorevole di regolarità tecnica espressa dal Segretario Comunale  a sensi del D. 
Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;  
  
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge,  

  
DELIBERA  

  
1. DI APPROVARE il Piano della performance 2018-2020 del Comune di Piedimulera allegato 

alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale (All.A);   
  
 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente Piano sul sito internet dell’ente   
  
 

 
 



Firmati all’originale 
 

IL PRESIDENTE 
 LANA ALESSANDRO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
 Dott.ssa Munda Fernanda 

___________________________________ 
 

 
 
  

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto  2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 
 
Sono stati acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis) 
 
Parere tecnico favorevole Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MUNDA FERNANDA 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti  d’ufficio  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 29/01/2018 come prescritto 
dall’art.124. 
 
Piedimulera, lì 29/01/2018 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _ ________________________ 

 
 

- Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3) 
- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 
PIEDIMULERA, lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Munda Fernanda 

 
 
 


